CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 129/2024

ETHEL GISONDI, ZELÃO, ANDRÉ DESPÉZIO, EDUARDO PENINHA e WAGNER GARCIA,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano
plenário, REQUER ao EXCELENTÍSSIMO PREFEITO SR. FELIPE GEFERSON SEME AMED
no sentido de informar a esta Casa de Leis referentes a Creche Sagrada Famí lia:

1. Qual a previsa o de funcionamento da ampliaça o?
2. Quantas crianças sa o atendidas atualmente? E quais turmas sera o disponibilizadas?
3. Qual sera  a disponibilizaça o de matrí culas para a ampliaça o?
4. Referente a fila de espera, quantas crianças esta o aguardando vagas? Informar

quantidades de acordo com a faixa eta ria.

JUSTIFICATIVA

Considerando a extensa procura nas creches, inu meras ma es do município procuraram
solicitando para que intercedam junto ao Prefeito Municipal, com relação em não
conseguirem vagas, consequentemente na o conseguem trabalhar por na o poder contar com
auxí lio de creche.

Diante do exposto, demonstra-se a necessidade de ser necessa rio o mais breve possí vel
o funcionamento da ampliaça o da estrutura de atendimento em vagas de creche.

Ante o exposto, contamos com os bons pre stimos do Excelentí ssimo Prefeito no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 29 de Outubro de 2024.

ETHEL GISONDI
VEREADORA

ANDRÉ DESPÉZIO  ZELÃO
VEREADOR              VEREADOR

EDUARDO PENINHA  WAGNER GARCIA
VEREADOR              VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br